МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МАРИСОЛА

 СЕЛАСЕ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СЕРНУРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАРИСОЛИНСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2024 года  № 25
Об утверждении Плана физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий на территории Марисолинского сельского поселения на 2024 год

В соответствии с ч. 14 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», п. 15 ст. 3 Устава Марисолинского сельского поселение, в целях обеспечения условий для развития на территории Марисолинского сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, Марисолинская сельская администрация   постановляет:

1. Утвердить План физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий на территории Марисолинского сельского поселения на 2024 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и действует на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава Марисолинской

сельской администрации                                                Максимов М.С.
Утвержден

постановлением Марисолинской
сельской администрации

от 25 марта 2024 года № 25
План физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий

на территории Марисолинского сельского поселения

на 2024 год

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Дата
	Ответственный за проведение мероприятия

	1.
	Спортивно-игровые мероприятия с детьми
	январь-февраль
	МБУК «Марисолинский КДЦ»

	2.
	Спортивно-игровые мероприятия с детьми
	январь-февраль
	Шудумарский СК

	3.
	Спортивно-игровое мероприятие «Зарница» ко Дню защитников отечества
	февраль
	МОУ «Марисолинкая СОШ»

	4.
	Турнир по волейболу, приуроченный к Дню защитника Отечества
	февраль
	МОУ «Шудумарская ООШ»

	5.
	Традиционные XXXVIII-ые соревнования по лыжным гонкам памяти поэта и киноактёра Йывана Кырла
	март
	МОУ «Марисолинская СОШ»

	6.
	Весёлые старты" - "Мама, папа, я - спортивная семья!"
спортивное мероприятие, посвящённое Международному  женскому дню 8 марта!
	март
	МОУ «Марисолинская СОШ»

	7.
	Турнир по волейболу, приуроченный Международному женскому дню.
	март
	МОУ «Марисолинская СОШ»

	8.
	Спортивно-игровые мероприятия «Ӱярня (Масленица)»
	март
	МБУК «Марисолинский КДЦ»

	9.
	Турнир по мини-футболу
	май
	МБУК «Марисолинский КДЦ»

	10.
	Турнир по мини-футболу
	май
	Шудумарский СК и Большеключевский СДК

	11.
	Легкоатлетический кросс «Марисола-Большие Ключи»
	май
	МОУ «Шудумарская ООШ», МОУ «Марисолинская СОШ»

	12.
	Спортивно-игровые мероприятия ко Дню защиты детей
	июнь
	МБУК «Марисолинский КДЦ»

МОУ «Марисолинская СОШ»

	13.
	Спортивно-игровые мероприятия на празднике «Пеледыш пайрем»
	июнь
	Шудумарский СК и Большеключевский СДК»

	14.
	Спортивно-игровые мероприятия с детьми
	июль
	Шудумарский СК

	15.
	Спортивно-игровые мероприятия с детьми
	июнь
	МБУК «Марисолинский КДЦ»

	16.
	Легкоатлетический пробег на велосипедах ко дню Российского флага
	август
	МБУК «Марисолинскитй КДЦ»

	17.
	Открытие лыжного сезона
	ноябрь
	МОУ «Марисолинская СОШ»

	18.
	Спортивные лыжные гонки среди младших классов
	декабрь
	МОУ «Шудумарская СОШ»

	19.
	Спортивно-игровые мероприятия с детьми
	декабрь
	МБУК «Марисолинский КДЦ»
Шудумарский СК